ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 005/2020-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 009/2020-PMC. O Secretário Municipal
de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n°
334.089.203-20, torna público o Resultado da Licitação do
Pregão Presencial n° 005/2020-CPL/PMC, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de Livros Didáticos.
EMPRESA: FLORESCER EDITORA E DISTRIBUIDORA DE
LIVROS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ n° 08.286.688/0001-20.
VALOR: R$ 504.845,00 (quinhentos e quatro mil oitocentos e
quarenta e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21,
inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o,
inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 11 de
fevereiro de 2020. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA -
Secretário Municipal de Educação.

Fothan‘
Processo i»~ $ )  1
Rubrica: G d . .

M 01A RIO OFICIAL .
D05 MUNICÍPIOSm  estsoa DD mmmnhAo SãO LUÍS, QUARTA * 12 DE FEVEREIRO DE 2020 * ANO XIV * N2 2284

PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de Cleber e Cauan.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: C&C
PRODUÇÕES E SHOWS LTDA, CNPJ nB 08.907.300/0001-60.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
ARIOVALDO DO NASCIMENTO FILHO - Representante Legal
da C&C PRODUÇÕES E SHOWS LTDA, CPF n" 785.107.671-49.
VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 - Secretaria
Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização
de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. Carolina/MA, 11 de fevereiro de 2020. ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 7d5a0bea4fe6be33451cad2c9b6366e6

__________________________________________________

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 017/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de Cleo Andrade.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
MARCELA MARINHO DAVI-ME, CNPJ na 08.763.720/0001-10.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
MARCELA MARINHO DAVI - Sócia-Administradora da
MARCELA MARINHO DAVI-ME, CPF n° 015.620.151-84.
VALOR: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

w  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 11 de fevereiro de
2020. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: a!5be98622c2dl013dl2156733de606e

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 018/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,

resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Shows Artísticos das Bandas Levanóiz
e Tom de Alerta. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III,
da Lei Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: JOSE CARLOS TERRA JÚNIOR - ME, CNPJ n2
25.448.938/0001-08. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n"
819.836.383-15 e JOSE CARLOS TERRA JÚNIOR - Proprietário
da JOSE CARLOS TER RA JÚ N IO R  - ME, CPF n°
010.331.006-17. VALOR: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de
Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 11 de
feve re iro  de 2020. AN DR EIA  MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

S  póTTTKlDES ALVES SOUSA
Código icfefiftyftSdor: f2êdhb34680fal\54c0dd8a582693cc7

-----------------1 Processo n“ fO ------1--------------------------

AVISO DE^M BUnlu íU  DA LICIIAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N2 005/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2
005/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
009/2020-PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ
ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n2
005/2020-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição de Livros Didáticos. EMPRESA: FLORESCER
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS
LTDA, CNPJ n2 08.286.688/0001-20. VALOR: R$ 504.845,00
(quinhentos e quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n2 3.555/2000 c/c artigo 82, § I a, inciso IV, da Lei
Federal n2 12.527/2011. Carolina/MA, 11 de fevereiro de 2020.
JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário Municipal de
Educação.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 5d85131279b95fl8b67d657466b70e5e

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N2 006/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2
006/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
012/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público
o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n2 006/2020-
CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de Instituição
Bancária para operar os Serviços de Processamento e
Gerenciamento de Créditos Provenientes da Folha de
Pagamento dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas
da Prefeitura Municipal de Carolina-Ma. EMPRESA:
BANCO BRADESCO S.A, CNPJ nB 60.746.948/0001-12.
VALOR: R$ 684.485,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil
quatrocentos e oitenta e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2 3.555/2000 c/c

â CERTIFICADO DISITAl.ViENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 42/102

http://www.famem.org.br